
 
 

 

 MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 

 

1 
 

 

                  Olomouc dne 30. 5. 2022 
 
 

 
 

V souvislosti s přípravou konání voleb do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR zveřejňuje Magistrát 
města Olomouce jakožto registrační úřad: 
 

 
 

 VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

 Seznam obcí, ze kterých se kandidátní listiny podávají pověřenému obecnímu úřadu – Magistrátu 

města Olomouce, který je registračním úřadem   

Bělkovice-Lašťany, Blatec, Bohuňovice, Bukovany, Bystročice, Bystrovany, Daskabát, Dolany, Doloplazy, 
Drahanovice, Dub nad Moravou, Grygov, Hlušovice, Hněvotín, Horka nad Moravou, Charváty, Kozlov, 

Kožušany-Tážaly, Krčmaň, Křelov-Břuchotín, Liboš, Loučany, Luběnice, Lutín, Majetín, Mrsklesy, Náměšť na 
Hané, Přáslavice, Příkazy, Samotišky, Skrbeň, Slatinice, Suchonice, Svésedlice, Těšetice, Tovéř, Tršice, Ústín, 

Velký Týnec, Velký Újezd, Věrovany.  

 Seznam obecních úřadů v obcích, kde jsou zřízeny alespoň dva odbory, kterým se kandidátní 

listiny podávají přímo  

 Městský úřad Štěpánov 
 Městský úřad Velká Bystřice 

 Informace pro kandidáty a zmocněnce o registračním úřadu  

Registrační úřad pro volby do zastupitelstev obcí ve správním obvodu statutárního města Olomouce (datum 
konání voleb 23. 9. 2022 a 24. 9. 2022) bude otevřen pro příjem kandidátních listin do 19. 7. 2022 na adrese 
Tererovo náměstí 921/3, 779 11 Olomouc.  

Úřední doba:  

pondělí a středa     | 8:00 – 12:00 | 13:00 – 17:00  
úterý a čtvrtek      | 8:00 – 12:00 | 13:00 – 15:30  

pátek       | 8:00 – 12:00  

poslední den 19. 7. 2022     | 8:00 – 12:00 | 13:00 – 16:00  



 
 

 

 MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 

 

2 
 

Kontakty:  

Ing. Miroslava Doláková, e-mail: miroslava.dolakova@olomouc.eu, telefon: 588 488 471, 604 225 642 

Ing. Josef Axmann, e-mail: josef.axmann@olomouc.eu, telefon: 588 488 468, 605 020 775 
Mgr. Eva Vidrmanová, e-mail: eva.vidrmanova@olomouc.eu, telefon: 588 488 465 

Ing. Filip Konečný, e-mail: filip.konecny@olomouc.eu, telefon: 588 488 473, 737 828 034 
 

 Potřebný počet podpisů voličů na petici pro volby do zastupitelstev obcí  

název obce 

počet obyvatel 
obce k 1. 1. 2022 

včetně cizinců 

s pobytem v obci 

počet podpisů na petici 

sdružení 

nezávislých 
kandidátů 

nezávislí 
kandidáti 

Bělkovice-Lašťany 2 312 162 93 

Blatec 661 47 27 

Bohuňovice 2 550 179 102 

Bukovany 708 50 29 

Bystročice 837 59 34 

Bystrovany 1 006 71 41 

Daskabát 615 44 25 

Dolany 2 872 202 115 

Doloplazy 1 372 97 55 

Drahanovice 1 832 129 74 

Dub nad Moravou  1 630 115 66 

Grygov 1 578 111 64 

Hlušovice 1 041 73 42 

Hněvotín 1 856 130 75 

Horka nad Moravou 2 605 183 105 

Charváty 932 66 38 

Kozlov 272 20 14 

Kožušany-Tážaly 887 63 36 

Krčmaň 491 35 25 

Křelov-Břuchotín 1 779 125 72 

Liboš 644 46 26 

Loučany 646 46 26 

Luběnice 505 36 25 

Lutín 3 222 226 120 

mailto:miroslava.dolakova@olomouc.eu
mailto:josef.axmann@olomouc.eu
mailto:eva.vidrmanova@olomouc.eu
mailto:filip.konecny@olomouc.eu


 
 

 

 MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 

 

3 
 

Majetín 1 215 86 49 

Mrsklesy 703 50 29 

Náměšť na Hané  2 186 154 88 

Přáslavice 1 457 102 59 

Příkazy 1 339 94 54 

Samotišky 1 403 99 57 

Skrbeň 1 187 84 48 

Slatinice 1 572 111 63 

Suchonice 180 13 9 

Svésedlice 248 18 13 

Těšetice 1 327 93 54 

Tovéř 636 45 26 

Tršice 1 793 126 72 

Ústín 429 31 22 

Velký Týnec   3 107 218 120 

Velký Újezd  1 367 96 55 

Věrovany 1 412 99 57 

 

 VOLBY DO  SENÁTU PARLAMENTU ČR, VOLEBNÍ OBVOD Č. 61  

 Informace pro kandidáty a zmocněnce o registračním úřadu  

Registrační úřad pro volby do Senátu Parlamentu ČR, volební obvod č. 61 se sídlem v Olomouci (datum 
konání voleb 23. 9. 2022 a 24. 9. 2022 I. kolo, případné II. kolo 30. 9. 2022 a 1. 10. 2022), bude otevřen pro 

příjem přihlášek k registraci do 19. 7. 2022 na adrese Tererovo náměstí 921/3, 779 11 Olomouc.  

Úřední doba:  

pondělí a středa     | 8:00 – 12:00 | 13:00 – 17:00  
úterý a čtvrtek      | 8:00 – 12:00 | 13:00 – 15:30  

pátek       | 8:00 – 12:00  
poslední den 19. 7. 2022     | 8:00 – 12:00 | 13:00 – 16:00  

Kontakty:  

Ing. Josef Axmann, e-mail: josef.axmann@olomouc.eu, telefon: 588 488 468, 605 020 775  

Ing. Jan Pořízek, e-mail: jan.porizek@olomouc.eu, telefon: 588 488 466, 605 002 077 

mailto:josef.axmann@olomouc.eu
mailto:jan.porizek@olomouc.eu


 
 

 

 MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 

 

4 
 

 Seznam obcí volebního obvodu č. 61  

Blatec, Bukovany, Bystrovany, Daskabát, Dolany, Doloplazy, Domašov nad Bystřicí, Dub nad Moravou, 

Grygov, Hlubočky, Hlušovice, Charváty, Jívová, Kozlov, Kožušany-Tážaly, Krčmaň, Křelov-Břuchotín, 
Majetín, Město Libavá, Mrsklesy, Olomouc, Přáslavice, Samotišky, Suchonice, Svésedlice, Tovéř, Tršice, 

Velká Bystřice, Velký Týnec, Velký Újezd, Věrovany. 

 Informace pro účely složení kauce pro volby do Senátu Parlamentu ČR  

Účet, na který kandidát pro volby do Senátu Parlamentu České republiky, volební obvod č. 61, skládá kauci 
v částce 20 000 Kč: ČNB Ostrava, číslo účtu 96014-7824811/0710, variabilním symbolem je rodné číslo 

kandidáta. 

 Informace o potřebném počtu podpisů voličů na petici pro volby do Senátu Parlamentu ČR  

K přihlášce nezávislého kandidáta se připojí petice podporující jeho kandidaturu, která musí být podepsána 
alespoň 1 000 oprávněných voličů z volebního obvodu, kde kandidát kandiduje. 

 
 

 
Ing. Jitka Běhalová, v.r. 
za registrační úřad 

Magistrátu města Olomouce 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 


		2022-05-30T12:27:16+0200
	Jitka Běhalová 66076dfca29351a1778bcf7df94374d46e41e3c8




